
RG.0006.65.2024        Projekt 

UCHWAŁA VII/…/24 

RADY GMINY RZECZENICA 
z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Rzeczenica 

oraz warunków częściowego zwalniania od opłat 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024.338 z późn .zm.) 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/386/14 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 14 września 2014 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Rzeczenica oraz warunków 

częściowego zwalniania od opłaty wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1) Opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Rzeczenica  

w wymiarze do 10 godzin wynosi 1 500,00 zł miesięcznie od 1 października 2024 r. 

2. Wykreśla się § 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



 Zgodnie z art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.- o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024.338 z późn. zm.) gmina, która tworzy żłobek ustala 

wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty  

za wyżywienie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, 

na wniosek rodzica dziecka, wydłużony za dodatkową opłatą zgodnie z art. 12 ust. 3 

w/w ustawy.  

 Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r.  

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny 

rodzic” (Dz. U. z 2024.858), która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia 

wspierające rodziców w aktywności oraz w wychowaniu dziecka. Świadczenie „Aktywnie  

w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 

dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało 

w wysokości do 1.500 zł miesięcznie na każde dziecko. Zastąpi ono obecnie funkcjonujące i 

mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłat za pobyt dziecka w żłobku, które przysługuje 

w wysokości do 400 zł miesięcznie.  

                                                                                                                                 

  W związku ze wzrostem kosztów utrzymania dziecka w Żłobku „Słoneczko”  

w Gwieździnie, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Rzeczenica. Wysokość opłaty będzie równa sumie 

jaką rodzic otrzyma zgodnie z w/w ustawą. Takie warunki będą korzystne dla obu stron, gdyż 

w praktyce rodzice nie będą ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka  

w żłobku. Gminie Rzeczenica zależy na powszechnej opiece i wychowaniu żłobkowym,  

w której widzi  potrzebę socjalizacji dzieci dla ich lepszego rozwoju, przygotowania do życia 

w społeczeństwie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


